du réseau de transmission. Le revenu requis de ces coûts est présenté à la pièce Gaz Métro 1, 10

Document 4 et le tableau suivant présente une analyse financière, basée sur les paramètres 11

financiers approuvés par la Régie dans sa décision D-2014-077 (R-3837-2013 Cause tarifaire 12

2014).  13

Société en commandite Gaz Métro

Projet de raccordement – IFFCO Canada, R-3938-2015

Original : 2015.08.28 Gaz Métro – 1, Document 1

 Page 13 de 19

 Rentabilité

Impact tarifaire 5 ans 235 720 $

Impact tarifaire 40 ans 833 899 $

L’analyse financière détaillée est présentée à la pièce Gaz Métro-1, Document 4. 1

Société en commandite Gaz Métro

Projet de raccordement – IFFCO Canada, R-3938-2015

Original : 2015.08.28 Gaz Métro – 1, Document 1

 Page 14 de 19

8  A N A L Y S E  D E  S E N S I B I L I T É

8.1 Raccordement du client IFFCO Canada 1

Le tableau ci-dessous présente une analyse de sensibilité du raccordement en fonction de la 2

variation des volumes de vente et des coûts de construction.  3

Sensibilité

TRI

(%)

Point mort
tarifaire

(années)

Effet tarifaire
5 ans

($)

Effet tarifaire
10 ans

($)

Effet tarifaire
20 ans

($)

Effet tarifaire
40 ans

($)

Volumes

80 % 53,19 % 1,00 (21 482 079) (41 635 540) (68 813 233) (94 305 255)

100 % 63,66 % 1,00  (27 638 616) (53 365 153) (87 943 164) (120 085 261)

120 % 73,58 % 1,00 (33 795 153) (65 094 765) (107 073 095) (145 865 266)

Coûts

- 10 % 69,23 % 1,00 (27 952 956) (53 893 327) (88 713 630) (120 966 493)

+ 10 % 58,98 % 1,00 (27 324 276) (52 836 979) (87 172 699) (119 204 028)

Coûts + 10 % et
Volumes - 20 %

49,21 % 1,00 (21 167 739) (41 107 367) (68 042 768) (93 424 023)

8.2 Renforcement du réseau du Parc industriel et portuaire de Bécancour 4

Le tableau ci-dessous présente les résultats de l’analyse de sensibilité considérant des variations

de coûts de ± 10 %.

Société en commandite Gaz Métro

Projet de raccordement – IFFCO Canada, R-3938-2015

Original : 2015.08.28 Gaz Métro – 1, Document 1

 Page 15 de 19

Tableau  – Analyse financière de sensibilité 1

Coûts Effet tarifaire
5 ans

($)

Effet tarifaire
10 ans

($)

Effet tarifaire
20 ans

($)

Effet tarifaire
40 ans

($)

100 % 235 720 413 802 649 408 833 899

+ 10 % 259 292 455 182 714 349 917 289

- 10 % 212 148 372 422 584 467 750 509

Société en commandite Gaz Métro

Projet de raccordement – IFFCO Canada, R-3938-2015

Original : 2015.08.28 Gaz Métro – 1, Document 1

 Page 16 de 19

9  L I S T E  D E S  AU T O R I S AT I O N S  E X I G É E S  E N  V E R T U

D ’ AU T R E S  L O I S

Outre l’autorisation de la Régie, les autorisations requises pour le raccordement d’IFFCO Canada 1

et le renforcement du réseau de PIPB sont les suivantes : 2

 permis de construction de la Municipalité de Bécancour; 3

 Régie du bâtiment du Québec (RBQ); 4

 ministère du Développement durable, de l’Environnement et de la Lutte contre les 5

changements climatiques (MDDELCC). 6

Société en commandite Gaz Métro

Projet de raccordement – IFFCO Canada, R-3938-2015

Original : 2015.08.28 Gaz Métro – 1, Document 1